2021年 8月 17日

東海陸上競技大会参加競技者、ご関係の皆様

東海陸上競技協会

長野陸上競技協会

「第 7回東海小学生陸上競技大会 は 中止 する」

「第 64回東海陸上競技選手権大会 は 参加者数を限定し開催 する」

8月12日に標記大会は開催予定（感染拡大状況では中止する場合もあり）としておりましたが、その後の

東海各県及び大会開催地松本市の感染も顕著に拡大しているため、誠に残念ですが、東海小学生大会は中止

とし、東海選手権は競技者および監督・コーチ等の指導者に限定し参加者数を縮小し開催することに致しま

した。急な変更で誠に恐縮で、心苦しい限りですが、ご理解ご協力をお願い申し上げます。

東海５県の緊急事態宣言等の状況はつぎのとおり、東海４県すべてに発出されました。

緊急事態宣言：静岡県(8月 20日～9月 12日)＜8月 17日 20:43現在＞

まん延防止等重点措置：愛知県(8月 8日～8月 31日、9月 12日)＜8月 5日現在、8月 17日＞

岐阜県、三重県(8月 20日～9月 12日)＜8月 17日 20:43現在＞

  長野県は、新型コロナウイルス感染症の陽性者が急増しており、複数のモニタリング指標において国の

ステージⅢを超える感染状況になっており、会場地の松本市は、長野県独自の感染警戒レベルが５（特

別警報Ⅱ）であり、感染が顕著に拡大しております。長野県全域に「医療警報」が発出中です。

また、8月 17日「長野県新型コロナウイルス感染症対策室」からの開催再検討の要請、並びに開催地松本

市の感染拡大、更には東海各県から長野陸協に寄せられる「小学生大会中止要請」、東海選手権につきまし

ては各県のトップアスリートの参加によるものであり来年の日本陸上競技選手権大会を兼ねていること等を

勘案し、標記決定を致しました。

なお、東海選手権の「参加者数の限定」は次のとおりです。

・競技者の他、「関係者」もスタンドでの観戦を可能としておりましたが、「ＡＤカードを配布された

方」と「出場競技者」に限定し、人数を減少させていただきます。

出場競技者の方は、スタンドへの入場の際にアスリートビブスが付いたユニフォームを確認させてい

ただきます。

その他の徹底・追加等の感染症対策は次のとおりです。ご理解とご協力をお願い申し上げます。

1)少しでも体調や感染に不安がある方は参加をご遠慮下さい。

2)２週間前からの「体調管理チェックシート」を必ず提出して下さい。

  3)会場内では３密はもとより、１密でも感染リスクがあることをご理解の上、対策を十分取って下さい。

4)接触確認アプリ（COCOA）のスマホへのインストール、ご利用をお願い致します。

  5)次の変更点についてご協力をお願いします。

・小学生種目を実施しないことで、競技日程を少し変更し、招集所での密を解消できるようにします。

・トラック種目は各組の競技開始時刻の間隔を開け、スタートやフィニッシュ地点での密を解消できる

ようにします。

  ・フィールド種目は、テント数を増やし、待機中の密を解消できるようにします。

  ・競技日程の大幅変更はしませんが、8月 19日昼頃まで長野陸協 Webに Upする予定です。

 6)宿泊をされる皆様は、必要以上の外出をお控えください。

7)大会終了後２週間は健康チェックを行い、異常がある場合は長野陸協事務局へもご連絡ください。

【小学生参加者への今後の対応】

1． ホテルのキャンセル料は、大会宿泊要項をとおして申し込まれた方につきましては、当初から「新型コ

ロナ感染症」による中止の場合は発生しないことで、東武トップツアーズ株式会社松本支店様の了解を

得ております。

2． 参加料につきましては、大会要項 9には「いかなる理由があっても返納しない。」としておりますが、

大会プログラム、アスリートビブス、リストバンド等必要経費等を大会終了後に計算し、対応を検討致

します。

小学生大会のみの中止となり誠に申し訳ございませんがよろしくお願い致します。

以上